
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.229 Quinta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2022

Objeto: Registro de preço para aquisição de combustíveis e lubrificantes em 
geral, em atendimentos e manutenção das frotas de veículos e maquinas per-
tencentes às Secretarias e Fundo do Município de Cumaru do Norte/PA. Edital 
no Endereço: www.portaldecompraspublicas. com.br. Abertura das Propostas: 
10/01/2023 às 09h00min. Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  
licitacao@ pmcn.pa.gov.br. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 890460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 013/2022, referente ao 
processo licitatório (Tomada de Preço nº 006/2021), firmado entre o Município 
de Conceição do Araguaia - PA e a empresa REAL COMÉRCIO DE MATERIAIS 
PARA COSNTRUÇÃO E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 10.719.828/0001-58. b) Objeto: Prorro-
gação do termo contratual referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA A EXECUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DO PROJETO ORLA, 
BAIRRO CANUDINHO NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGAUIA-PA, em 
conformidade com planilhas em anexo e convenio 029/2021. c) Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente Termo Aditivo tem como 
vigência de 10/01/2023 até 10/07/2023. e) Signatários: Pelo Contratante ex-
celentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jair Lopes Martins e pela Contratada o 
Sr. Isaias de Souza Marques.

EXTRATO DO CONTRATO
a) Espécie: Contrato nº. 041/2022, firmado em 20/12/2022, entre o Mu-
nicípio de Conceição do Araguaia - PA e a empresa AGROPRATA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ N° 
20.963.380/0001-77. b) Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA - 
TIPO, DISTRIBUIDORA DE CALCÁRIO - PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE AS-
SISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRI-
TÓRIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de CONVÊNIO N.º 32/2021 
- SEDAP. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993. d) Vigência: o 
Contrato vigorará, a contar da data da assinatura deste termo de contrato até 
o prazo limite de vigência do termo de convenio n° 032/2021. e) Valor Con-
tratual: Valor Global de R$ 6.490,00 (Seis mil, quatrocentos e noventa reais). 
f) Funcional Programática: Origem: Agricultura Indústria e Comercio
PROGRAMA: 06.606.20.606.0312.1.060 ELEMENTO: 4.4.90.52.00 FONTE: 
1500000/17490000. g) Signatários: Pelo Contratante excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal Jair Lopes Martins e pela Contratada o Sr. Artur Fabro.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO 
PRESENCIAL - Nº 011/2022 SEMAIC_REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da secre-
taria Municipal de Agricultura Industria e Comércio de Conceição do Araguaia 
- PA, torna público que fará realizar no dia 20 do mês de Dezembro de 2022 às 
10:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada à Av. Couto Magalhães, nº 2476, Centro, nesta cidade, licitação na 
modalidade Pregão na Forma Presencial , tipo MENOR PREÇO POR ITEM, vi-
sando AQUISIÇÃO DE INSUMOS - CALCÁRIO DOLOMÍTICO - PARA FOMENTO 
ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO 
PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de 
CONVÊNIO N.º 32/2021-SEDAP. Tendo Como Resultado: CERTAME DESERTO. 
Conceição do Araguaia-PA, 21 de Dezembro de 2022. Heloisa Mendes Sou-
sa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 890542

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220379

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-PMC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: N.S. BORGES CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO JARDIM PANORAMA NO MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$ 756.158,55 (SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, CEN-
TO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 16 DE DEZEMBRO DE 2022 A 30 DE JUNHO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220380      
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-PMC

CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB
CONTRATADA: N.S. BORGES CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA MUNI-
CIPAL ÂNGELA BEZERRA, DISTRITO DE SERRA PELADA NO MUNICÍPIO DE 
CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$1.267.069,08 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E 
SETE MIL, SESSENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 16 DE DEZEMBRO DE 2022 A 30 DE JUNHO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Protocolo: 890251

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO 

CONCORRÊNCIA Nº 08/2022-CPL/PMC
ATA DE SORTEIO

Sessão pública para sorteio dos membros que comporão a Subcomissão Téc-
nica responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas ofertadas 
ao objeto da Concorrência nº 08/2022-CPL/PMC. Dos nomes listados que fo-
ram publicados na IOEPA, edição 35.210 do dia 06 de dezembro de 2022 e na 
presença dos membros da CPL, foram sorteados os seguintes nomes: Patrick 
Roberto Guido Carvalho, Natália de Brito Rodrigues Pereira e Camila Lopes 
Ferreira Guimarães, que comporão a Subcomissão Técnica. Comissão Perma-
nente de Licitação - Curionópolis, 21 de dezembro de 2022.

Protocolo: 890248

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022-PMDE(2)

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-01909003 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 101001/22

O Município de Dom Eliseu Através da Prefeitura Municipal, por intermé-
dio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados na li-
citação em epigrafe o adiamento de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 016/2022-PMDE(2), Objeto: REPUBLICAÇÃO ITENS FRACASSADOS DA 
CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DES-
TINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO PÚBLI-
CA E DOS PRÉDIOS PERTENCENTES A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE DOM ELISEU-PA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS EN-
CONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, que teria sua abertura para o dia 
23/12/2022 às 15:00hs, que fora ADIADA a sessão de abertura desta para o 
dia 09/01/2023, às 10:00hs. A Justificativa se dá ao cumprimento do recesso 
municipal que se iniciara no dia 23/12/2022.

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 890461

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022-FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21110001/22- SEMED
DISPENSA Nº 7/2022-211101

O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação, por 
intermédio da Comissão Municipal de Avaliação Alimentícia-CMAA, nomeada 
através da portaria n° 020/2022-SMEECL, torna público que às 09:00h do 
dia 19/01/2023, realizará CHAMADA PÚBLICA, para a Obtenção de Propostas 
para credenciamento de Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar 
e Empreendedor Familiar Rural visando à posterior Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios que serão destinados a Merenda Escolar dos alunos matriculados 
nas Escolas Municipais da Rede Pública de Ensino, no ano letivo de 2023, em 
conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, a 
realizar-se no local: Sala de Reuniões do Prédio da Secretaria Municipal de 
Educação, localizada na Rua Santos Dumont, nº 721, Bairro Jardim América, 
CEP: 68633-000, Dom Eliseu/PA. A Chamada Pública será subsidiada pela Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.
pa.gov.br/ e no departamento da Merenda Escolar, Localizado no Prédio da 
Secretaria Municipal de Educação, a partir da publicação deste aviso, no ho-
rário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informações: fmedomeliseu@
gmail.com.

21 de dezembro de 2022.
Andréia Cristina da Silva Arruda

Presidente da CMAA
Protocolo: 890462


